UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /STC-ĐT Bắc Giang, ngày      tháng 10 năm 2022

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình

và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh.

   Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 5255/UBND-KTTH ngày 19/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh V/v

tham mưu xây dựng, ban hành văn bản QPPL thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh;

Theo quy định tại Điểm c Khoản 4 Điều 40 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19/4/2022 của Chính phủ về quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia quy định:

“Điều 40. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

4. Ban hành các quy định trong tổ chức thực hiện quản lý đầu tư xây dựng theo cơ

chế đặc thù quy định tại Chương IV Nghị định này:

c) Quy định việc quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư nguồn ngân sách nhà

nước giao cho cộng đồng tự thực hiện xây dựng công trình theo định mức hỗ trợ (bằng hiện

vật hoặc bằng tiền).”

Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Quyết định Quy định việc quản lý, thanh toán,

quyết toán vốn đầu tư nguồn ngân sách nhà nước giao cho cộng đồng tự thực hiện xây dựng

công trình theo định mức hỗ trợ (bằng hiện vật hoặc bằng tiền) thuộc các Chương trình Mục

tiêu Quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và dự thảo Tờ trình để trình

UBND tỉnh ban hành Quyết định.

Để có cơ sở trình UBND tỉnh ban hành quyết định nêu trên, đồng thời đảm bảo thuận

lợi cho quá trình tổ chức thực hiện, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị cho ý kiến

đóng góp vào dự thảo quyết định và dự thảo tờ trình (có dự thảo Quyết định và dự thảo Tờ

trình kèm theo).

 Ý kiến tham gia đề nghị gửi về Sở Tài chính (kèm theo file điện tử đến địa chỉ email:

dautu_stc@bacgiang.gov.vn) trước ngày 10/11/2022 để Sở Tài chính tổng hợp, hoàn thiện,

trình UBND tỉnh xem xét theo quy định.

Rất mong nhận được ý kiến đóng góp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Trung tâm Thông tin VP UBND tỉnh (để đăng tải);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng QL Ngân sách (cho ý kiến);

- Phòng QL công sản & tin học (đăng tải trên cổng

TTĐT Sở);

- Lưu: VT, TCĐT.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tú

		tunn_stc@bacgiang.gov.vn
	2022-10-28T09:40:56+0700

		2022-10-28T10:21:00+0700

		2022-10-28T10:21:12+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-28T10:21:34+0700